MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO

PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

COMISSÃO ELEITORAL PARA COORDENADOR(A) E SUBCOORDENADOR(A)
DA COORDENAÇÃO DO CURSO DE FILOSOFIA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella — Ininga
64049-550 — Teresina — Piauí

COMISSÃO ELEITORAL PARA ESCOLHA DA COORDENAÇÃO DO CURSO
DE FILOSOFIA – CCHL/CMPP/UFPI, BIÊNIO 2025-2027

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Comissão Eleitoral do CCHL, designada pela Portaria n.º 22/2025 - CCHL/UFPI, de

03 de abril de 2025 e reconduzida pelas Portarias nº 24/2025 – CCHL/UFPI, de 15 de

abril de 2024, e nº 30/2025 – CCHL/UFPI, de 13 de maio de 2025, em conformidade

com o Edital nº 11/2025, de 23 de abril de 2025, no uso de suas atribuições legais, e

considerando o disposto na legislação vigente, torna público o RESULTADO FINAL

da escolha de Coordenador(a) e Subcoordenador(a) do Curso de Filosofia, do Campus

Ministro  Petrônio  Portela,  da  Universidade Federal  do Piauí  –  UFPI,  para  o  biênio

2025-2027:

Inscrição
Nome da

Chapa

Candidato(a) a

Coordenador (a)

Candidato a

Subcoordenador (a)
Resultado

01 -
José Ricardo

Barbosa Dias

Martin Adam

Motloch

Candidatura Única
- Vencedora

O Relatório  Final  de votação foi  emitido  pelo SigEleição,  conforme documento  em

anexo.

Teresina-PI, 19 de maio de 2025.

Professora Fernanda Rocha Veras e Silva

Presidente da Comissão eleitoral

Professora Geny Marques Pinheiro

Membro da Comissão Eleitoral

Professor João Carlos Hipólito Bernardes do Nascimento

Membro da Comissão Eleitoral

		2025-05-19T14:51:05-0300